,' '"fi'u '''' "
ftäF tT{,J#å üË

P ELET Ntco No 2023.01 .11.01- AMT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUATS nOUtStçÖeS DE
etllÖvrrRos PASStvos PARA sEREM ulltzADos NAs FtscALtzAçOes oe ALcooLEMtA,
REALIZADAS PELOS AGENTES DE OPERAçnO e FISCAL|ZAçAO Oe rRÂNStrO, DA AUTARQUTA
MUNrctpAL oe rnAruslro - AMT oo ri¡utrttcfpto DE cAUcAtA/cE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuiçöes legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços Finais dos licitantes vencedores e tendo os mesmos atendido a todos
os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitaçäo na modalidade PREG,AO ELETRôNICO
No 2023.01.11.01, tudo conforme especificaçöes contidas nos anexos do Edital, atas de sessäo e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR os objetos do presente processo
administrativo de licitaçåo aos respectivos vencedores, para que produza os efeitos legais e jurfdicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ç.r
()

È

¿t i)

,EMPRESA VENìGEDoRA: GENTRAL BRASIL INSTRUMENTöS DE MED|çÃO LTÐA - Epp
l

,CNPJ: 21.1g7.14310001-1 0

ITEM

MARCA

1.

ETILÔMFTRO PASSIVo - Deverão ser

observadas, no mínimo. as sesuintes
especificaÇöes: a. Equipamento que

possa detectar com alto grau de
precisão e de forma passiva (utilizado

com ou sem a participação ativa do
examinado), a presença de álcool no ar

expirado por uma pessoa; b. Que não

reaja a cetonas ou hidrocarbonetos. c.

Tamanho máximo: até 220mm x 70mm
x40mm. d. Peso máximo até 230
gramas. e. Temperatura de operação
entre -l"seC a 50sC. f. Tempo de análise
positiva/negativa menor que 10

segundos. g. Tempo de Recuperação
(novo teste) de 05 a 45 segundos. h.

Faixa de mediçâo 0,00 a 2,00 melL i.

Exibição dos resultados através de Led's

ou LCD j. Possuir manual de uso e

instruções em português; k.

Alimentação: baterias recarregáveis ou
pilhas recarregáveis AA. L Deve ser

fornecido, no mínimo, 04 (quatro) jogos

de alimentação, por etilômetro (pilhas

ou baterias recarregáveis). m. Garantia
mínima de 1"2 (doze) meses contados a

partir da emissão do termo de

A10
CENTRAL

BRASIL
IIVPORTADO UNID 10

R$

2.600,00

R$

26.000,00

¿

. i:

,,.,
.lr

recebÌmento defi nitivo. .) í)$ lt

2

ETILÕMETRO PASSIVO - Deverão ser

I especificacöes: a. Equipamento que
l--
I
possa detectar com alto grau de

I
precisão e de forma passiva (utilizado

I
com ou sem a participação ativa do

I
examinado), a presença de álcool no ar

expirado por uma pessoa; b. Que não

reaja a cetonas ou hidrocarbonetos. c.

Tamanho máximo: até 220mm x 70mm
x40mm. d. Peso máximo até 230

gramas. e. Temperatura de operação

entre -l-SeC a 50sC, f. Tempo de análise
positiva/negativa menor que 10

segundos. g. Tempo de Recuperação

(novo teste) de 05 a 45 segundos. h.

Faixa de medição 0,00 a 2,00 mg/L i.

Exibição dos resultados através de Led's

ou LCD j. Possuir manual de uso e

instruçöes em português; k.

Alimentação: baterias recarregáveis ou

pilhas recarregáveis AA, l. Deve ser

fornecido, no mínimo, 04 (quatro) jogos

de alimentação, por etilômetro (pilhas

ou baterias recarregáveis). m. Garantia

mínima de 12 (doze) meses contados a

partir da em¡ssão do termo de

recebimento defi nitivo.

4L0
CENTRAL

BRASIL
IMPORTADO UNID 02

2.600,00

R5
Rs s.2oo,o0

CAUCAIA/CE, 07 de março de2023.

UNI DE CAUCAIA
IN
EI

D
DO

lit,
\,.'.

!v

ui
ú_,

o
(

'q IJ

ANEXO I - TERMO DE ADJUDTCAçAO "? on

tü

l.:r ; tì r.rrri.êi:flì -

Fqg¡ d¿ cd'l6 dr{¡h*o gÉ¡¿rd

liÀî{i Èr'Iri¡Êf iùijt'¿ù

L¡!,iüÞrLrf{aaaJi¡¡ü

$ tg*u

r,bl!¡.æra¡¡lrdilr¿l¡.lt i:¡

r,1rNrgïÉnß ûA [c0ilot1tA

leñiiùrdr bc.aino

Ð Pnråsillônìft l;iîiä ghkônir¿

ffi
Ftrf¿ÍUK HUSICF& 8E øNÁ

¡cnro dc ÂdJ(dlaç¡o do Pr.qào

x! I Lltl.+Î?rÌ Iti$pì

nE qu¡drs lesll¡do de Adjudiaa{åa,

*¡c85) ite¡, coñ re.ü& seri. è,tjrdiødrr peh AutoÉ{iCe ffipttülr € ffigtllðo B tÉr0ro de jufffmnlo,